
На основу члана 132. став 3. Закона о високом образовању („Службени гласник 

РС“ број 88/2017, 73/2018, 27/2018 -др. закон, 67/2019, 6/2020-др. закони, 11/2021 – 

аутентично тумачење, 67/2021 и 67/2021 – др. закон) и чланова 46. став 1. тачка 44. и 

199. став 3. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 

6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019 и 3/2021), Сенат Универзитета у Нишу, на 

седници одржаној 20.12.2021. године, донео је  

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ПРИЗНАВАЊУ СТРАНИХ ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА  

РАДИ НАСТАВКА ОБРАЗОВАЊА  

НА УНИВЕРЗИТЕТУ У НИШУ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о признавању страних високошколских исправа ради наставка 

образовања на Универзитету у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 9/2015), након 

члана 14. додаје се одељак који гласи: 

„Поступак за признавање исправе студената који настављају студије, односно 

који се укључују у одговарајући ниво високог образовања на основу међународног 

споразума“ 

Члан 2. 

Додаје се члан 14а. који гласи: 

„Студенти из иностранства који настављају студије на неком од факултета 

Универзитета у Нишу на основу међународног споразума који је Универзитет у Нишу 

склопио са високошколском установом из иностранства, подносе Универзитету у Нишу 

захтев за признавање стране високошколске исправе ради наставка школовања. 

Уз захтев, студент из претходног става доставља следећу документацију: 

− оверену фотокопију стране високошколске исправе (диплома, додатак дипломи 

односно исправа о положеним испитима), 

− превод стране високошколске исправе на српски језик оверен од стране 

овлашћеног преводиоца, 

− доказ о плаћеној републичкој административној такси у складу са важећим 

Законом о републичким административним таксама. 

По пријему уредне документације, Универзитет захтев са комплетном документацијом 

доставља факултету на коме студент наставља студије. 

Декан факултета по пријему захтева и документације, образује стручну комисију од 

3 члана ради припреме извештаја.  

Извештај комисије треба да садржи следеће податке: 

− на основу ког међународног споразума студент захтева наставак студија, односно 

укључивање у одговарајући ниво високог образовања на факултету Универзитета 

у Нишу, 

− који услови за наставак студија, односно за укључивање у ниво високог 

образовања су прописани међународним споразумом, 

− списак докумената које је студент доставио а којом показује да су испуњени сви 

услови за наставак студија, односно за укључивање у ниво високог образовања, 

а који су прописани међународним споразумом, као што су: диплома, односно 

уверење о положеним испитима, мишљење стручних комисија о томе да студент 

може да буде учесник програма предвиђеног међународним споразумом и слично, 

− да ли студент испуњава све услове прописане Законом о високом образовању, 

општим актима Универзитета у Нишу и међународним споразумом да би му се 

утврдило право на наставак започетог високог образовања, односно право на 

укључивање у одговарајући степен високог образовања, 

− предлог у који семестар, односно на који степен студија и на који студијски 

програм студент може да се укључи, 



− да ли и које диференцијалне испите или провере склоности и способности треба 

да положи да би наставио образовање на том факултету, као и да ли су такви 

услови предвиђени међународним споразумом. 

Извештај Комисије разматра наставно-научно веће и утврђује предлог за 

признавање стране високошколске исправе. 

Уколико наставно-научно веће факултета утврди предлог да се не призна страна 

високошколска исправа, дужно је да тај предлог образложи и изнесе разлоге који су 

били одлучујући за утврђивање таквог предлога, а нарочито да наведе који услови 

прописани међународним споразумом нису испуњени. 

Факултет на коме се настављају студије у складу са међународним споразумом је 

дужан да Сенату Универзитету у Нишу, по достављању документације од стране 

Универзитета, а најкасније у року од 20 дана, достави извештај комисије из става 4. овог 

члана и предлог одлуке наставно-научног већа факултета о признавању стране 

високошколске исправе.“ 

Члан 3. 

У члану 15. мења се став 2. тако што се иза речи „Сенат разматра извештај 

комисије из члана 12.“ додају речи „односно члана 14а.“. 

 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 

Члан 5. 

Овај Правилник објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити сектору 

за правна и општа питања и архиви Универзитета у Нишу. 

 

 

СНУ број 8/16-01-014/21-010 

У Нишу, 20.12.2021. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

     Проф. др Драган Антић, с.р. 

 


